¶. Unus ex septem est Raphael. Allel. Rx. Qui assistunt ante Dominum. Allel.

Ad Benedictus,

Aña. De felle piscis linivit Tobias oculos patris sui; statimque visum recepit. Alleluia.

Oratio.

Deus, qui Beatum Rapha-
lem Archangelum Tobiæ
famulo tuo iter properanti præ-
vium direxisti, & inter hujus
viæ, ac vitæ varietates, atque
discrimina donasti custodem:
da quæsumus; ut ejusdem sem-
per protegamus auxilio, qua-
tenus vitæ præsentis vitemus
pericula, & ad gaudia valea-

mus per venire cœlestia. Per Do-
minus nostrum.

In Offic. semidup. (ex privileg.)
dicuntur suffrag. Sanctorum.

Ad Tertiam, Aña. Aprehendens.

Capitulum. Quando orabas, ut
suprà, pag. 112.

R. brev. Præcinctus Raphael
intravit in domum Tobiæ. Allel.
allel. Præcinctus. ¶. Et cum gau-
dio salutavit eum. Allel. allel.
Gloria. Præcinctus. ¶. Missus est
á Domino Raphael Angelus. Al-
lel. Rx. Ut sanaret Tobiam, &
Saram. Allel.

Ad Sextam, Aña. Recordatus
Tobias.

Capitulum. Tob. cap. 12.
Nunc autem misit me Domi-
nus, ut curarem te, & Sa-
ram uxorem filii tui á dæmonio
liberarem.

R. brev. Missus est á Domi-
no Raphael Angelus. Allel. Allel.
Missus. ¶. Ut sanaret Tobiam,
& Saram. Allel. allel. Gloria.
Missus. ¶. In conspectu Ange-
lorum psallam tibi Deus meus. Al-
lel. Rx. Et adorabo ad Templum
sanctum tuum, & confitebor no-
mini tuo. Alleluia.

Ad Nonam, Aña. Audiens Raguel.

Capitulum. Tob. cap. 12.
Tempus est, ut revertar ad
eum, qui me misit, vos
autem benedicte Dominum, &
enarrate omnia mirabilia ejus.

R. brev. In conspectu Ange-

lorum, psallam tibi Deus meus.
Allel. allel. In conspectu. ¶. Et
adorabo ad Templum sanctum
tuum, & confitebor nomini tuo.
Allel. allel. Gloria. In conspectu.
¶. Unus ex septem est Raphael.
Allel. Rx. Qui assistunt ante Do-
minum. Allel.

In secundis Vesperis,
Omnia ut in primis, & loco ultimi
dicitur Psalm. Confitebor
tibi Domine, pag. 55. A Cap.
fit de Apparit. S. Michael. &
com. S. Raphaelis.

Aña. Ego sum Raphael unus ex
septem, qui astamus ante Domini-
num, & cum hoc dixisset, abla-
tus est ab aspectu eorum. Allel.

¶. Præcinctus Raphael intra-
vit in domum Tobiæ. Allel. Rx. Et
cum gaudio salutaviteum. Allel.

Oratio.

Deus qui Beatum, *ut suprà in*
Laud.

DIE XVIII. MAII.

Dedicatio Ecclesiæ Matricis
Cordubensis, duplex 1. class. &
dabit Octavam. Omnia sicut in
communi Dedicationis Ecclesiæ,
præter sequentia.

Si hoc festum venerit tempore
Paschali, additur Alleluia Añis.,
Invitator., Responsoriis Matutinorū,
& brevibus, ac versiculis:
& tres Psalmi cuiuscumque Noc-
turni dicuntur sub prima Aña.
illius Noct.

In secundo Nocturno.
Ex Chronico Ruderici Archie-
piscopi Toletani.

Alfonsus Rex Hispaniæ cog-
nominatus Imperator præs-
tantem adiit Cordubam civi-
tatem exercitu magno undique
coacto; sed Rex Cordubensis
Abengamia illius exercitum ti-
mens, & potestatem neque resis-
tere valens, Imperium Alfonso
tradidit civitatis. Ingressus Im-
perator nobilissimam urbem, jus-
sit Mezquitam Majorem rebus
sacris faciendis quam citissime
consecrari. Mundavit Mezquitam
Raimundus Archiepiscopus
Toletanus, in qua sacra sole-
nia Catholico ritu sunt celebra-
ta. Cumque necessario cogeretur
a civitate discedere Imperator
Alfonsus, malè persuasus civita-
tis custodiam eidem Abengamię
Regi, homagio recepto, commis-
sit gubernandam. Qui vir, Rege
discedente, fidem fregit, & Cor-
dubam suo sibi retinuit Imperio.

Rx. Orantibus in loco isto,
* Dimitte peccata populi tui
Deus, & ostende eis viam bo-
nam, per quam ambulent, &
da gloriam in loco isto. ¶. Qui
regis Israël intende, qui deducis
velut ovem Joseph, qui sedes su-
per Cherubim. Dimitte. Ben-
dictio. Christus perpetuæ.

Lec-

Lectio v.

Mansi autem Corduba ex eo tempore sub Saracenorum sceptro usque ad Regis Ferdinandi Tertii tempus; quo Regem cum Seraceni proceres Cordubenses pervicaciter popularibus injuriam irrogarent, eosdem populares fecerunt sibi graviter infenos; qui pactione cum Christianis facta, aditum illis urbis capiendae promiserunt. Quam Christiani laeti suscipientes vi gesima quarta die mensis Januarii sub obscurō noctis silentio urbem ipsam invadunt; & dormientibus custodibus, scalis ad motis, eam ingrediuntur; eaque urbis parte quae Axerquia vocatur, occisis Maurorum praesi diis, potinntur: ubi civium incursionibus resistendo, turres adversus eos fortius munierunt. Ferdinandus Rex per literas certior factus, vocatis regni procuribus, & populorum totius Castellae, atque Legionis militibus auxiliariis, Christianis datus suppetias pro tempore, brevi militum manu Cordubam advenit, etsi imbrium, & amioium impedimento aliquantulum remoratus. Ubi expectato, collecto que exercitu, ita coarctavit urbis ambitum, ut Mauros in sui ditionem coegerit devenire. Qui salvis corporibus, civitatem deseruere, porsus Regi Ferdinando cedentes.

R. O quām metuendus est locus iste: * Verē non est hic aliud, nisi domus Dei, & porta cœli. ¶ Hæc est domus Domini firmiter ædificata, bené fundata est supra firmam petram. Verē. *Benedictio. Ignem sui amoris.*

Lectio vj.

Tgitur anno Domini millesimo ducentesimo trigesimo sexto, vigesima nona die Junii in solemnitate Apostolorum Petri, & Pauli civitas ipsa Cordubensis regia nimirūm, & Patricia, sese Regi præclaro tradidit possiden dam, Rex eo die Mezquitam Majorem, quæ cunctas Saracenorum, atque Arabum ornatu, & magnitudine superabat, in honorem Deiparæ Virginis Mariæ dicari Deo sanctissimè constituit. Præerat tunc Ecclesiæ Toletanæ Rudericus Archiepiscopus, qui apud Sedem Apostolicam eo tempore morabatur, cuius vicem gerebat Joannes Episcopus Oxomensis, Regius Cancellarius, qui prædictam Mezquitam aqua benedicta mundavit, eliminata Mahometi spurcitia, præsentibus Gundisalvo Conchensi, Dominico Beatiensi, Adamo Placentino, & Sanctio Cauriensi Episcopis Regem ad bella sequentibus.

R. Mané surgens Jacob erigebat lapidem in titulum, fundens oleum desuper, votum votit Domino; * Verē locus iste

sanctus est, & ego nesciebam. ¶ Cumque evigilasset Jacob de somno, ait. Veré. Gloria Patri. Veré.

DIE XXI. MAII.
In festo S. Secundini Mart. Dup.

Omnia de com. Mart. temp. Pasch. ut in festo Ss. Heliæ, & Soc. pag. 96. præter hæc, quæ sequuntur.

Oratio.

Præsta quæsumus, omnipotens Deus: ut qui beati Secundini Martyris tui natalitia colimus, intercessione ejus in tui nominis amore roboremur. Per Dominum.

*In primo Nocturno,
Lectiones de Scriptura occurrente.*

*In secundo Nocturno.
Ex Martyrologiis, & Hispaniæ Sanctoralibus.*

Lectio iv.

CUM funestis æquæ, atque sacra legis Imperatorum edictis Christi fideles ubique gentium configerentur; Hispania nostra & numero, & dignitate Martyrum maximè floruit. Et Boetica imprimis Provincia, & ejus caput Corduba Colonia Patria ingentem virorum partem, atque foeminarum copiam tulit, qui solum nostrum suo sanguine consecrarunt. Inter quos beatus Secundinus per va-

rias certaminum vices, superata adversarii nequitia, demum palmam tulit in persecutione Diocletiani anno Domini tercentesimo sexto. Cujus martyrii series oblivione hominum, & injuria temporum oblitterata, vivit tamen in memoria æterna: ubi justi ab obliuione mala timere non possunt.

R. Lux perpetua lucebit sanctis tuis Domine, * Et æternitas temporum, alleluia. alleluia. ¶ ¶ ¶ Lætitia sempiterna erit super capita eorum: gaudium & exultationem obtinebunt. Et æternitas. *Benedictio.* Christus perpetuæ.

Lect. v. & vij. erunt ex sermone sancti Ambrosii: Dignum, & congruum, ut in pag. 105.

In tertio Nocturno.

Evangel. Ego sum vitis vera, de com. Martyr. temp. Paschal. ut in festo S. Perf. Æti, pag. 103.

Extra temp. Pasch. Homil. Nolite arbitrari, pag. 64.

FESTA JUNII.

DIE III.

In festo S. Isaac Mart. Dup. *Omnia de com. Mart. temp. Pasch. ut in festo Ss. Heliæ, & Soc. pag. 96 præter hæc, quæ sequuntur propria.*

Oratio.

Preces populi tui, quæsumus Domine, clementer exaudi, ut qui Beati Isaac Martyris tui nata-

natalitia colimus , & annua solemnitate lætemur , & ejus pro nobis apud te perpetuo patrocinia sentiamus. Per Dominum nostrum.

*In primo Nocturno,
Lectiones de Scriptura occurrente.*

*In secundo Nocturno.
Ex D. Eulogio in præfatione ad Memor. Sanct.*

Lectio iv.

Tinter eos , qui Cordubæ sub Arabum imperio vitam pro Christo fuderunt , haud dubié principatum obtinet sanctus Isaac Monachus , qui primus è Tabanensi cœnobio Judicem adiit , ac per speciem descendæ superstitionis Arabicæ rogat , ut ejus sibi capita edisserat. Quod ille dûm facit , beatus Isaac Arabicè , ut erat apprimé literis imbutus Arabicis : Mentitus , ait , est vobis , ita maledictionibus tabescat divinis , qui tanto scelere implicatus , tantorum agmina perditorum in vasit , secumque inferorum baratro mancipavit.

R. Honestum fecit illum Dominus , & custodivit eum ab inimicis , & a seductoribus tutavit illum: * Et dedit illi claritatem æternam. ¶ Descenditque cum illo in foveam: & in vinculis non dereliquit eum. Et dedit illi. **Benedictio.** Christus perpetuæ.

Lectio v.

Tunc Judex nimio stupore turbatus , ac veluti amens effectus , ubertim lacrymasse , & exprobranti sibi Monacho vix respondere potuisse perhibetur. Quaré alapam illi impetit , vinculisque mandavit. Mox ad Regem causa defertur , qui tantæ accusationis eventu perterritus , capitis in eum sententiam pronuntiavit. Ex cuius edito capite ille plectitur , & de stipite pedibus appensus , ultra amnem in urbis spectaculum collocatur anno Domini octingentesimo quinquagesimo primo , mensis Junii die tertia. Sed post aliquot dies corpus ejus in cineres redactum , & in flumen projectum est.

R. Desiderium anime ejus tribuisti ei Domine: * Et voluntate labiorum ejus non fraudasti eum. ¶ Quoniam prævenisti eum in benedictionibus dulcedenis: posuisti in capite ejus coronam de lapide pretioso. Et voluntate. **Benedictio.** Ignem sui.

Lectio vij.

Sed opere pretium erit exponere , quæ ante ortum , & post obitum indicia , vel prodigia claritatem ejus ostenderint. Ter enim una die , paulo ante quam nasceretur , visus est loqui : sed vim verborum parens rei novitate perterrita nequam potuit intelligere. Cum que

que septennis esset, virgo quædam cernit per visum globum luminis ē Cœlo descendere; quem inter spectamtium turbam solus manibus excipiens, totum ebibit, futuræ charitatis, atque virtutis non dubio documento. Post ejus autem obitum Sacerdos quidam ex cœnobio Tabanensi post sacram factum die Dominico, qui erat ab ejus martyrio quintus, paululum obdormiscens pulcherriuum puerum sibi videt assistere, schedam miræ pulchritudinis manibus præferentem. Quam cum accepisset ab eo, hæc in illa legit inscripta: Sicut pater noster Abraham Isaac filium Deo in sacrificium obtulit, ita nunc sanctus Isaac in conspectu Domini sacrificium pro fratribus immolavit. Et continuo nuntii quidam ex urbe vera esse visa narrarunt.

R. Stola jucunditatis induit eum Dominus: * Et coronam pulchritudinis posuit super caput ejus. ¶ Cibavit illum Dominus pane vitae, & intellectus: & aqua sapientiae salutaris potavit illum. Et coronam pulchritudinis. Gloria. Et coronam.

In tertio Nocturno,

Homilia in Evangelium, Si quis vult venire; sed si venerit temp. Pasch. dicitur: Ego sum vitis vera, ut in fest. S. Perfecti, pag. 103.

*In festo Beati Sancti Martyr.
Dupl.*

*Omnia de com. Mart. temp.
Pasch. ut in festo SS. Heliae, &
Soc. pag. 96. præter hæc, quæ
sequuntur.*

Oratio.

P Ræsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut qui beati Sancti Martyris tui natalitia colimus, intercessione ejus in tui nominis amore roboremur. Per Dominum.

*In primo Nocturno,
Letion. de Scriptura occurrente.*

In secundo Nocturno,

*Ex D. Eulogio in Momoriali
Sancti. lib. 2. cap. 3.*

B Eatus Sanctius sancti Eulogii discipulus, adolescens ex Alba oppido Galliæ Comatae olim in servitutem abductus, tunc autem inter militares Arabici Regis pueros liber adscriptus, regiis Cordubæ sumptibus alebatur. Sed cum pluris hereditatem æternæ, atque cœlestis vite duceret, quam fluxæ atque mortalis; hæretici vatis detestatur insaniam, & Catholicam fateri non dubitat veritatem. Itaque regiis privatus muneribus, & secundo post beatum Isaac die jugulatus, & affixus, perrexit ad Christum, anno Domini

mini octingentesimo quinquagesimo primo , die Junii quinto.

Extra tempus Paschale, Lectio v. & vi. de sermone S. Augustini, Triumphalis, ut in festo S. Abundii 11. Julii, sed temp. Pasch. Dignum , & congruum, ut pag. 105.

In tertio Nocturno,

Evang. Nolite arbitrari, ut pag. 64. nisi venerit tempor. Paschali , tunc enim dicitur : Ego sum vitis vera , de com. Mart. temp. Pasch. ut in festo S. Perfecti , pag. 103.

DIE VII. JUNII.

In festo Ss. Petri , Vvalabonsi, & Socior. Mart. Dup.

Omnia de com. Mart. temp. Pasch. ut in festo Ss. Heliae, & Soc. pag. 96. præter hæc , quæ apponuntur propria.

Oratio.

DA , quæsumus , omnipotens Deus populo tuo cum Beatorum Martyrum tuorum Petri , & sociorum ejus patrocinio supplicanti , & tantæ fidei exemplo proficere , & æternæ vitæ reperire subsidium. Per Dominum nostrum.

*In primo Nocturno,
Lectiones de Scriptura occurrente.*

*In secundo Nocturno,
Ex Memoriali Sanctorum D. Eu-
logii , lib. 2. cap. 4.*

Lectio iv.

Beatorum Martyrum Isaac, & Sanctii cruento irrigata tellus Cordubensis, tria post diem tertium paria cœlo peperit. In his Petrus sacerdos Astigitanus, & Vvalabonus diaconus Mariæ Martyris frater , qui Cordubam discendarum artium causa con- venerant , & ob doctrinæ, morumque præstantiam Cœteclaresi virginum cœnobio præfeci- ti sunt : Sabinianus quoque ex Froniano Cordubæ vico, & Vvis- tremundus Astigitanus ex Ar- milatensi Beati Zoyli cœnobio, ad subeundum pro Christi fide martyrium processere.

*R. Sancti cui Domine mirabile consecuti sunt iter, servientes præceptis tuis, ut invenientur illæsi in aquis validis: * Terra apparuit arida : & in mari Rubro via sine impedimento. ¶ Quoniam percussit petram , & fluxerunt aquæ , & torrentes in- nundaverunt. Terra apparuit. ¶ Jube domine benedicere. Christus perpetuæ det nobis gaudia vitæ. R. Amen.*

Lectio v.

HAbentius prætereā Cordu- bensis austeritate vitæ præ- clarus, qui Monachorum vitam amplexus in cœnobia sancti Chris-

Christophori, quod ultra, flu-
men ad urbem spectabat, volun-
tario sese carcere inclusit, nec
nisi per fenestram, id que raro,
ad se venientibus sui copiam
faciebat. Ibi saeculo mortuus,
ferreis ad carnem indutus lami-
nis, Christo vivebat, ac sese ad
illa, quae pro eo passurus erat,
tormenta miles strenuus infor-
mabat.

R. Verbera carnificum non
timuerunt sancti Dei, morientes
pro Christi nomine : * Ut hæ-
redes fierent in domo Domini. ¶.
Tradiderunt corpora sua propter
Deum ad supplicia. Ut hæ-
redes. *Benedictio.* Ignem sui
amoris.

Lectio vj.

TTI quinque viri fortissimi cum
beato sene Hieremia simul
ad expugnandum hostem impro-
bum accedentes, uno ore clama-
runt, se in eadem fidei profes-
sione manere ; confiteri Chris-
tum ; Vatem suum impurissi-
mum detestari. Hæc cum dice-
rent, jugulari jubentur ; accur-
runt lictores, & cæteros quidem
illæsos, beatum vero Hieremiam
flagris graviter cæsum, &
inter ipsa verbera emortuum,
ac vix hærentem gressibus tra-
hunt ; & cunctos capite plect-
tunt, anno Domini octingente-
simi quinquagesimo primo, die
Junii septimo. Corpora stipiti-
bus affixa, paulo post flammis

exusta sunt, & cineres in flu-
men sunt injecti.

R. Tanquam aurum in for-
nace probavit electos Dominus,
& quasi holocausti hostiam ac-
cepit illos : & in tempore erit
respectus illorum : * quoniam
donum, & pax est electis Dei.
¶. Qui confidunt in illum, in-
telligent veritatem : & fideles in
dilectione acquiescent illi. Quoniam.
Gloria Patri. Quoniam.

In tertio Nocturno.

Homilia in Evangelium: Des-
cendens Jesus de monte, *de com-
plur. Mart. nisi fuerit temp.
Pasch. tunc enim dicitur :* Ego
sum vitis, vos palmites, *ut in
festo Ss. Heliæ, & Soc.* pag. 98

DIE XV. JUNII.

*In festo Sanctæ Benildis Matro-
næ Mart. Dup.*

*Omnia sanctæ Martyris tantum,
præter sequentia.*

Oratio.

Blus, qui inter cetera po-
tentiae tuæ miracula etiam
in sexu fragili victoriam marty-
riicontulisti: concede propitius;
ut qui beatæ Benildis Martyris
tuæ natalitia colimus, per ejus
ad te exempla gradiamur. Per
Dominum.

*In primo Nocturno,
Lectiones de Scriptura occur-
rente.*

*In Secundo Nocturno,
Ex D. Eulogio in Memoriali
Sanctorum lib. 3. cap. 9.*

Lec-

Lectione jv.

SAcracenorum avida eruoris impietas Anastassi, & sociorum plus lacessita virtute, quam exsaturata sanguine, quem pridié fuderat, nova quotidie feritatis documenta promebat. Manus itaque recenti cruento foedas Benildi fœminæ jam ætate proiectæ intulerunt, & in eadem fidei professione constanti, vitam eripuere anno Domini octingentesimo quinquagesimo tertio, die vero Junii decimoquinto. Corpus post aliquot dies ingenti concrematum incendio in flumen dispersum est.